
 1 

Iepirkuma līgums 

Nr. OSS-041217-1 
par Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnes, Publikāciju vadības sistēmas un atvērto 

datu servisa uzturēšanu 
 

Rīgā                               2017.gada 5.decembrī 

 

Iepirkumu uzraudzības birojs (nodokļu maksātāja reģ. Nr. 90001263305), tā vadītājas XXX 

XXX personā, kura rīkojas uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2004.gada 26.oktobra 

noteikumu Nr.893 „Iepirkumu uzraudzības biroja nolikums” pamata (turpmāk – Pasūtītājs), no 

vienas puses, un sabiedrība ar ierobežotu atbildību „OSS Networks” (reģ. Nr. 50103316201), 

tās valdes locekļa XXX XXX personā, kurš rīkojas uz Statūtu pamata (turpmāk – Piegādātājs), 

no otras puses, turpmāk kopā saukti – Līdzēji, atsevišķi arī – Līdzējs, noslēdz šo līgumu 

(turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pasūtītājs pasūta, bet Piegādātājs apņemas atbilstoši Tehniskajai specifikācijai (Līguma 

1.pielikums) nodrošināt Pasūtītāja rīcībā esošās tīmekļvietnes, Publikāciju vadības 

sistēmas (turpmāk – PVS) un atvērto datu servisa uzturēšanas pakalpojumus. 

2. Līguma darbības termiņš 

2.1. Līgumsaistības ir spēkā no Līguma spēkā stāšanās brīža līdz 2017.gada 31.decembrim. 

3. Līguma summa un samaksas kārtība 

3.1. Kopējā Līguma summa ar 21% pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN) ir 

17499,15 EUR (septiņpadsmit tūkstoši četri simti deviņdesmit deviņi euro un 15 centi), 

no kuriem: 

3.1.1.  15607,35 EUR (piecpadsmit tūkstoši seši simti septiņi euro un 35 centi) 

paredzēti, lai nodrošinātu Tehniskās specifikācijas (Līguma 1.pielikums) 

3.1.punkta „IUB tīmekļvietnes, PVS un atvērto datu servisa uzturēšanas 

pakalpojuma vispārējs apraksts” 1.-3.apakšpunktā minēto pakalpojumu izpildi; 

3.1.2. 1891,80 EUR (viens tūkstotis astoņi simti deviņdesmit viens euro un 80 centi) 

paredzēti, lai nodrošinātu Tehniskās specifikācijas (Līguma 1.pielikums) 

3.1.punktā „IUB tīmekļvietnes, PVS un atvērto datu servisa uzturēšanas 

pakalpojuma vispārējs apraksts” izmaiņu izstrādes realizācijai paredzētās 36 

(trīsdesmit sešas) cilvēkstundas Pasūtītāja pieteikto izmaiņu pieprasījumu 

izstrādei un ieviešanai. 

3.2. Samaksa par Pasūtītāja rīcībā esošās tīmekļvietnes, PVS un atvērto datu servisa 

uzturēšanu tiek veikta mēneša beigās par sniegtajiem uzturēšanas pakalpojumiem (t.sk. 

izmaiņu pieprasījumu realizāciju – 52,55 EUR (piecdesmit divi euro un 55 centi) ar 

PVN par katru izmaiņu izstrādes cilvēkstundu atbilstoši faktiskajam cilvēkstundu 

skaitam), pamatojoties uz rēķiniem un Līdzēju abpusēji parakstītiem darbu nodošanas 

un pieņemšanas aktiem izmaiņu pieprasījumu realizāciju gadījumā. Samaksa tiek veikta 

10 dienu laikā no atbilstoša rēķina saņemšanas brīža. 

3.3. Izmaiņu pieprasījumu realizāciju saskaņo atbilstoši Tehniskajai specifikācijai. 

4. Līguma pārvaldība un atbildīgās personas 



 2 

4.1. Līguma izpildei katrs no Līdzējiem paziņo vienu vai vairākus pārstāvjus, kuru 

pienākums ir vadīt un uzraudzīt Līguma izpildi un informēt par Līguma izpildi abus 

Līdzējus. 

4.2. Pasūtītāja pārstāvis: 

4.2.1. vārds, uzvārds: XXX XXX; 

4.2.2. pasta adrese: Eksporta iela 6, Rīga, LV-1010, Latvija; 

4.2.3. tālruņa Nr.: XXX; 

4.2.4. e-pasta adrese: XXX. 

4.3. Piegādātāja pārstāvis: 

4.3.1. vārds, uzvārds: XXX XXX; 

4.3.2. pasta adrese: Cēsu 31 k3, Rīga, Latvija, LV-1012; 

4.3.3. tālruņa Nr.: XXX; 

4.3.4. e-pasta adrese: XXX. 

4.4. Pārstāvju nomaiņas gadījumā otru Līdzēju par to rakstiski informē ne vēlāk kā trīs darba 

dienas iepriekš. 

5. Līdzēju tiesības un pienākumi 

5.1. Pasūtītājs apņemas: 

5.1.1. sniegt Piegādātājam visu informāciju, kas nepieciešama Līguma izpildei; 

5.1.2. pieņemt kvalitatīvi izpildītu darbu un veikt samaksu saskaņā ar Līguma 

noteikumiem un nosacījumiem; 

5.1.3. nodrošināt Piegādātāja personālam iespēju izmantot Pasūtītāja tehnisko un 

sistēmu nodrošinājumu, ja tas ir nepieciešams Piegādātāja saistību veikšanai, 

saskaņojot to ar Pasūtītāju; 

5.1.4. ievērot Līguma 2.pielikumā „Noteikumi par personas datu apstrādi” noteiktās 

saistības attiecībā uz personas datu apstrādi. 

5.2. Piegādātājs apņemas: 

5.2.1. novērst visus defektus Pasūtītāja rīcībā esošās tīmekļvietnes, PVS un atvērto 

datu servisa uzturēšanas un papildinājumu ieviešanas ietvaros, kuri būs radušies 

Piegādātāja kļūdaini veiktā projektējuma vai izpildījuma dēļ; 

5.2.2. nodrošināt reakcijas laiku uz kļūdu paziņojumiem (kas ziņoti darba dienas darba 

laikā no 8:30 – 17:00), kas ir ne ilgāks par 1 stundu (reakcijas laiks ietver 

problēmas risinājuma procesa iniciēšanu ne vēlāk kā vienu stundu pēc 

informācijas saņemšanas Piegādātāja nodrošinātajā kļūdu reģistrēšanas vietnē); 

5.2.3. sniegt Pasūtītāja rīcībā esošās tīmekļvietnes, PVS un atvērto datu servisa 

uzturēšanas un papildinājumu ieviešanas pakalpojumus kvalitatīvi, paredzētajā 

termiņā un pilnā apjomā atbilstoši Tehniskās specifikācijas 3.3.punktam 

„Izmaiņu pieteikumu realizācija”. Piegādātājs atbild par Pasūtītāja rīcībā esošās 

tīmekļvietnes, PVS un atvērto datu servisa pilnvērtīgu darbību. Šī atbildība 

ietver gan tīmekļvietnes, PVS un atvērto datu servisa funkcionalitāti, gan 

tehnisko izpildījumu un nav ierobežota ar to, ka Pasūtītājs akceptējis kādu no 

papildu izstrādes nodevumiem vai PVS kopumā. Piegādātāja atbildība ir 

ierobežota ar tiešu un nepārprotamu Pasūtītāja rīkojumu izpildīšanu, ar 

noteikumu, ka Piegādātājs ir brīdinājis, ka rīkojuma izpilde var atstāt negatīvu 

ietekmi uz gala rezultātu;  

5.2.4. nodrošināt, ka Pasūtītāja rīcībā esošās tīmekļvietnes, PVS un atvērto datu servisa 

uzturēšanas pakalpojumu sniegšanai saskaņā ar Līgumu tiek piesaistīti pienācīgi 

kvalificēti speciālisti, kuru skaits ir pietiekams, lai visi darbi saskaņā ar Līgumu 

tiktu veikti noteiktajos termiņos, apjomā un kvalitātē, un kuru izpildi Pasūtītājam 



 3 

ir tiesības pastāvīgi uzraudzīt (Piegādātājam ir pienākums nodrošināt 

Pasūtītājam iespēju veikt pastāvīgu uzraudzību); 

5.2.5. visa Līguma ietvaros izstrādājamā dokumentācija jāiesniedz Pasūtītājam papīra 

vai elektroniskā formātā pēc vienošanās ar Pasūtītāju; 

5.2.6. gadījumā, ja, darbinot tīmekļvietni, PVS un atvērto datu servisu, tiek atklāts 

sistēmas darbības ierobežojums, kurš nav aprakstīts tīmekļvietnes, PVS un 

atvērto datu servisa programmatūras projektējuma aprakstā, pēc Pasūtītāja 

pieprasījuma Piegādātājam jāveic tīmekļvietnes, PVS un atvērto datu servisa 

pilnveidošana, lai novērstu šo ierobežojumu; 

5.2.7. izmantojot Pasūtītāja tehnisko un sistēmu nodrošinājumu, ievērot Pasūtītāja 

noteikumus un drošības prasības; 

5.2.8. ievērot Līguma 2.pielikumā „Noteikumi par personas datu apstrādi” noteiktās 

saistības attiecībā uz personas datu apstrādi. 

5.3. Ja viena Līdzēja saistību izpildes nokavējums (tikai tāds nokavējums, kas ietekmē otra 

Līdzēja spējas izpildīt savas saistības) liedz otram Līdzējam veikt savlaicīgu saistību 

izpildi, tas tiek pagarināts par Līdzēja nokavēto laika posmu, savstarpēji par to 

vienojoties. 

5.4. Piegādātājs ir tiesīgs slēgt līgumus vienīgi ar tādām fiziskām personām, kas ir NATO, 

Eiropas Savienības, Eiropas Ekonomikas zonas valstu pilsoņi vai Latvijas nepilsoņi, vai 

tādām juridiskām personām, kas ir reģistrētas NATO, Eiropas Savienības vai Eiropas 

Ekonomikas zonas dalībvalstīs (turpmāk tekstā – Apakšuzņēmēji), lai izpildītu daļu no 

veicamā darba apjoma. Šādos gadījumos Piegādātājs ir atbildīgs par Apakšuzņēmēja 

veikumu tādā pašā mērā kā par savējo, kā arī par to, lai Apakšuzņēmējs pilnībā ievērotu 

šajā Līgumā noteiktos konfidencialitātes, autortiesību un citus būtiskus noteikumus. 

6. Līdzēju atbildība 

6.1. Par Līgumā noteikto maksājumu kavējumu Pasūtītājs maksā Piegādātājam līgumsodu 

0,1% (viena procenta desmitdaļa) apmērā no laikā nesamaksātās summas par katru 

kavējuma dienu, bet ne vairāk par 10% (desmit procenti) no Līguma 3.1.punktā 

noteiktās līgumcenas. 

6.2. Par uzturēšanas pakalpojumu neizpildi šī Līguma 2.1.punktā noteiktajā termiņā vai tādu 

uzturēšanas pakalpojumu, kuru Pasūtītājs atteicies pieņemt to nepietiekamās kvalitātes 

dēļ, Piegādātājs maksā līgumsodu 0,1% (viena procenta desmitdaļa) apmērā no Līguma 

3.1.punktā noteiktās līgumcenas par katru kavējuma dienu līdz abpusējai nodošanas – 

pieņemšanas akta parakstīšanas dienai, bet ne vairāk par 10% no Līguma 3.1.punktā 

noteiktās līgumcenas. 

6.3. Piegādātājs ir atbildīgs par tiešajiem un netiešajiem zaudējumiem, kas Pasūtītājam 

radušies tīmekļvietnes, PVS un atvērto datu servisa lietošanas rezultātā, apmācību, 

programmatūras izstrādes, piegādes vai ieviešanas pakalpojumu sniegšanas rezultātā 

Piegādātāja rupjas neuzmanības vai ļauna nolūka dēļ, kā arī Piegādātāja vieglas 

neuzmanības dēļ, ja Piegādātājam bija zināms, ka izvēlētais darba paņēmiens vai 

Pasūtītāja norādījumu izpilde var radīt zaudējumus, bet Piegādātājs par šādu zaudējumu 

risku Pasūtītāju nav brīdinājis. 

6.4. Piegādātājs ir atbildīgs par tiešajiem un netiešajiem zaudējumiem, kas Pasūtītājam 

radušies, Piegādātājam neievērojot noteiktās konfidencialitātes, integritātes un 

pieejamības prasības un Līguma 2.pielikumā „Noteikumi par personas datu apstrādi” 

noteiktās personas datu apstrādes prasības. 

6.5. Pasūtītājam ir tiesības ar vienpusēju rakstisku paziņojumu izbeigt Līgumu, ja 



 4 

Piegādātājs nepilda jebkādas Līguma saistības un neatbilstības nav novērstas 5 (piecu) 

dienu laikā no rakstiska brīdinājuma saņemšanas. 

6.6. Pasūtītājam ir tiesības ar vienpusēju rakstisku paziņojumu nekavējoties izbeigt Līgumu, 

ja Pasūtītājs konstatē, ka Piegādātājs nepilda Līguma saistības attiecībā uz Līguma 

1.1.punktā minētā pakalpojuma apjomu vai kvalitāti. 

6.7. Ja Piegādātājs bez tiesiska pamata atkāpjas no Līguma un Pasūtītājs ir pienācīgi pildījis 

savas līgumsaistības, tad Piegādātājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 10% (desmit 

procenti) apmērā no Līguma 3.1.punktā noteiktās kopējās Līguma summas. 

6.8. Savstarpēji vienojoties, Līdzēji var izbeigt Līgumu pirms Līguma 2.punktā norādītā 

termiņa. 

7. Konfidencialitātes noteikumi 

7.1. Līdzēji apņemas bez otra Līdzēja iepriekšējas rakstveida piekrišanas neizpaust nekādu 

informāciju par otru Līdzēju, ko tie ieguvuši Līguma izpildes gaitā, izņemot Līguma 

7.3.punktā noteiktajos gadījumos. Šis nosacījums ir spēkā visā Līguma izpildes laikā. 

7.2. Piegādātājs un Pasūtītājs apņemas sniegt informāciju saviem darbiniekiem tikai 

nepieciešamības gadījumā un tādā apjomā, kas nepieciešams tikai Līguma izpildei. 

7.3. Ja Līguma 7.1.punktā minēto konfidenciālo informāciju pieprasa Latvijas Republikas 

Prokuratūra, Iekšlietu ministrija vai arī citas Latvijas Republikas likumos paredzētās 

institūcijas, kurām uz to ir likumīgas tiesības, jebkuram Līdzējam ir tiesības izpaust 

šādu informāciju bez otra Līdzēja iepriekšējas atļaujas. 

8. Autortiesības un licences 

8.1. Visi Pasūtītāja rīcībā esošajā tīmekļvietnē, PVS un atvērto datu servisā pieejamie, 

ievadītie un darbības rezultātā iegūtie dati visos to formātos ir Pasūtītāja ekskluzīvs 

īpašums. 

8.2. Piegādātājs garantē, ka Pasūtītāja rīcībā esošās tīmekļvietnes, PVS un atvērto datu 

servisa papildinājumu izstrādē nav pieļauts nekāds autortiesību pārkāpums. 

8.3. Pasūtītājam pāriet visas autora mantiskās tiesības uz šī Līguma izpildes ietvaros 

modernizēto, ieviesto un uzturēto sistēmu un izstrādāto programmatūru, izņemot šī 

Līguma 8.4.punktā minētās Piegādātāja autortiesības. 

8.4. Piegādātājam līdz 2018.gada 31.decembrim saglabājas autora mantiskās tiesības uz šī 

Līguma ietvaros izstrādātajām 1.pielikuma (Tehniskās specifikācijas) 3.2.punktā 

aprakstītajām komponentēm – bibliotēkām. Pasūtītājam ir neatsaucamas tiesības lietot 

šajā Līguma punktā minēto autortiesību objektu līdz tā autora mantisko tiesību 

nodošanai Pasūtītājam. Šis noteikums ir uzskatāms par licences līgumu Autortiesību 

likuma izpratnē. 

8.5. Līguma 6.5. vai 6.6.punktā minētajos gadījumos Piegādātājs apņemas nekavējoties bez 

atlīdzības nodot Pasūtītājam Līguma 8.4.punktā minētās autora mantiskās tiesības. 

8.6. 2018.gadā Piegādātājs un Pasūtītājs noslēdz rakstveida vienošanos par Līguma 

8.4.punktā minēto autora mantisko tiesību bezatlīdzības nodošanu Pasūtītājam ar 

2019.gada 1.janvāri. 

8.7. Piegādātājs apliecina, ka visu licenču (ja tādas nepieciešamas) izmaksas par Pasūtītāja 

rīcībā esošās tīmekļvietnes, PVS un atvērto datu servisa iekļauto programmatūru (kas 

aizsargāta ar trešo personu autortiesībām) ir iekļautas šī Līguma summā. Minētais 

attiecas gan uz vienreiz iegādājamām, gan periodiski atjaunojamām lietošanas licencēm. 



 5 

9. Nepārvarama vara 

9.1. Neviens Līdzējs nav atbildīgs par savu saistību daļēju vai pilnīgu neizpildi, ja tas ir 

rezultāts tādiem notikumiem kā plūdi, ugunsgrēks, karadarbība, valdības lēmumi u.c., 

kas notikuši pēc Līguma slēgšanas, un šādu notikumu seku novēršana nav iespējama ar 

Līdzēja samērīgām darbībām. 

9.2. Līdzējam, kas nokļuvis nepārvaramas varas apstākļos, bez kavēšanās, pēc iespējas īsākā 

laikā pēc nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) dienu laikā, 

rakstiski jāinformē par to otrs Līdzējs. Līdzēji apņemas vienoties par to, vai šādi 

nepārvaramas varas apstākļi traucē vai padara šī Līguma saistību izpildi par 

neiespējamu, kā arī izlemt līgumsaistību turpināšanas (vai izbeigšanas) būtiskos 

jautājumus. 

10. Citi noteikumi 

10.1. Līgums tiek abpusēji parakstīts un stājas spēkā Līguma 2.1.punktā noteiktajā termiņā 

un ir spēkā līdz visu Piegādātāja un Pasūtītāja līgumsaistību pilnīgai izpildei. 

10.2. Līguma izpildījuma nodošanas vieta: Pasūtītāja norādītā adrese.  

10.3. Izmaiņas un papildinājumi Līgumā ir spēkā tikai tad, ja tie noformēti rakstveidā un 

apstiprināti ar abu Līdzēju parakstiem. 

10.4. Līgums var tikt papildināts ar pielikumiem pēc Līdzēju savstarpējas vienošanās. 

10.5. Jebkurš Līguma pielikums ir uzskatāms par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

10.6. Visi strīdi un domstarpības, kas varētu rasties starp Līdzējiem Līguma izpildes 

rezultātā, tiek risināti sarunu ceļā. Ja savstarpēja vienošanās netiek panākta 30 

(trīsdesmit) dienu laikā, Līdzējiem ir tiesības vērsties vispārējās jurisdikcijas tiesā 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

10.7. Līgums sagatavots latviešu valodā divos eksemplāros, katrs uz 6 (sešām) lapām ar 3 

(trīs) pielikumiem. Viens eksemplārs glabājas pie Pasūtītāja, bet otrs pie Piegādātāja, 

un tiem ir vienāds juridisks spēks. 

10.8. Līgumam ir pievienoti šādi pielikumi, kas ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas: 

10.8.1. 1.pielikums – Tehniskā specifikācija 1.daļai „Iepirkumu uzraudzības biroja 

tīmekļvietnes, Publikāciju vadības sistēmas un atvērto datu servisa uzturēšana” 

uz 13 (trīspadsmit) lapām; 

10.8.2. 2.pielikums – „Noteikumi par personas datu apstrādi” uz 2 (divām) lapām; 

10.8.3. 3.pielikums – „Finanšu piedāvājums” uz 1 (vienas) lapas. 

11. Pušu rekvizīti 

 PIEGĀDĀTĀJS 
 

PASŪTĪTĀJS 

Nosaukums 
Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību „OSS Networks” 

 
Iepirkumu uzraudzības birojs 

Juridiskā adrese Cēsu iela 31 k-3, Rīga, LV-1012 
 

Eksporta iela 6, Rīga, LV-1010 

Reģistrācijas 

Nr. vai nodokļu 

maksātāja 

reģistrācijas Nr. 

50103316201 

 

90001263305 



 6 

PVN maksātāja 

reģistrācijas Nr. 
LV50103316201 

 
------- 

Banka Luminor Bank AS  Valsts kase 

Bankas kods RIKOLV2X  TRELLV22 

Bankas konts LV23NDEA0000082842697  LV71TREL2130053003000 

Tālruņa, faksa 

nr. 
66100800 

 67326719; 67326788;  

fakss 67326720 

E-pasta adrese info@ossnet.lv  pasts@iub.gov.lv 

 
 

 

 

 

   

 
Valdes loceklis 

XXX XXX 

 Vadītāja 

 XXX XXX 

   

 


